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LIU har i brev af 22. marts 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 20 (alm. del), som 

hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Trine Torp (SF). 

Spørgsmål nr. 20: 

”Vil ministeren vedrørende handlingsplanen til bekæmpelse af menneskehandel, 

som udløber med udgangen af 2021, redegøre for, hvornår og hvorledes ministeren 

forventer at indkalde til forhandlinger om handlingsplanens fremtid, og om mini-

steren planlægger at inddrage de ministerier, som er repræsenteret i arbejdsgruppen 

(forankret i Beskæftigelsesministeriet) om sårbare udenlandske arbejdstagere i ar-

bejdet med handlingsplanen? Vil ministeren endelig redegøre for, hvad status er for 

analysearbejdet af den socialfaglige indsats for ofre for menneskehandel, og hvad 

regeringens stillingtagen er? Der henvises til REU alm. del – svar på spm. 1763 

(folketingsåret 2019-2020).” 

Svar: 

Analysen af den socialfaglige indsats til bekæmpelse af menneskehandel, som gen-

nemgøres i regi af den tværministerielle arbejdsgruppe til bekæmpelse af menne-

skehandel, forventes færdig i sommeren 2021. På den baggrund vil regeringen tage 

stilling til den fremtidige indsats efter udløbet af den nuværende handlingsplan ef-

ter 2021 samt den videre politiske proces. Jeg forventer herefter at orientere ordfø-

rerne om de kommende drøftelser af indsatsen. 

Det bemærkes, at analysen er forsinket i forhold til tidligere oplyst i REU alm. del 

– svar på spm. 1763.   

De ministerier, der indgår i den tværministerielle arbejdsgruppe til beskyttelse af 

sårbare udenlandske arbejdstagere, indgår – på nær Finansministeriet – også alle i 

den tværministerielle arbejdsgruppe til bekæmpelse af menneskehandel og er såle-

des inddraget i begge spor. Det drejer sig ud over Beskæftigelsesministeriet om 

Udlændinge- og Integrationsministeriet, Justitsministeriet og Udenrigsministeriet.  

 

Venlig hilsen 
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